## **Symma Juris Canonici**

Comprehensa Tribus Partibus In Qva Distincte Et Succincte Explicantur,  
quæ ad personas, negotia, & iudicia Ecclesiastica ex Canonum præscripto,  
pertinent

Sive Antinomia Iuris Pontificii Et Cæsarei - per CCL. Differentias plurium  
Doctorum auctoritate probatas, singulari studio in certas classes reducta,  
discussa, & explicata

**Strein, Johann**

**Coloniæ Agrippinæ, 1658**

Titvlvs XIV. De Appellatione.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61864](#)

mi Pontificis etiam ordinario iudici demandare. c. significasti. c. Sane hoc tt. ac cogere ad exequendum, licet is sciat sententiam iniustam esse: nisi efficere valat apud delegatum, ut ab hoc onere libetur. Non enim cognitio illi, sed executio tantum mandatur. c. Pastoratis. 28. §. Quia vero hoc tt. & notat. indi. c. Sanne. &c. Significasti. Menoch. De arbitr. Q. 74. n. 48. Zerola v. Delegatus. §. Sexto.

## TITVLVS XIV.

## De Appellatione.

**A**PPELLATIO, de qua hic est ab inferiori iudice ad superiore facta provocatio, ratione gravaminis illati vel inferendi. Dividitur in iudicialem, & extrajudicialem. Clem. 3. eod. tt. Illa est a sententia definitiva, vel interlocutoria; haec ab actis & decretis extrajudicialibus. c. Concertationi h. tt. Alias divisiones invenies apud Vallensem l. 2. tt. 28.

CXCV.

## DIFFERENTIA I.

Secundum Canones appellare licet a quolibet gravamine: c. Cum fit Romana. c. Bonae memorie De appell. secundum leges vero non nisi in certis casibus, & ipso iure expressis. c. Non solent. t. 2. Q. 6. c. Pastorialis. de appell. Galvanus l. Decianus l. 2. c. 22. num. 29.

**I**URIS Canonici sententia manifesta est, permitti appellationem ab omni sententia, & gravamine, etiam extra judiciali, illato vel inferendo. c. Super eo: c. Cordi nobis. hoc tt. in 6 Clem. s. Appellam. c. Ut debitus. c. Cdm speciali. de appell. & DD. communiter apud Barbos. Hodie tamen secundum Cor. Tr. Sess. 24. c. 20. De reform. & Sess. 17. c. 1. De reform. facta limitatione, non ab Dd. 3.

*Titulus XIV:*

214

ab omni gravamine, nec qualibet interlocutoria conceditur appellatio, sed ea tantum, que vim definitivam sententiae habet, & continet gravamen irreparabile, cuiusmodi est incarceration, tortura, omnisque actus irretractabilis, & quo executioni mandato reus non potest iuvari amplius per definitivam, aut appellationem à definitiva. *v. Pialet in Praxi Epif. P. 2. c. 4. tt. De appell. Gonzales ad Reg. 8. Cancularie Apost.* An vero appellare licet ab omni incarceratione, an ab omni comminata tortura, an ab omni excommunicatione proponit, & dissolvit *Zerola in Praxi sua. Par. v. Appellatio n 6* Cui addit Barb. in c. *Vt debitus. &c Cùm cessante hoc it.*

II. Quod jus Cesareum attinet, *VI plan. l. 1. De appell. recipiendis, vel non, relatus in c. Non solent. 2. Q. 6. non admitti appellantes pronunciat, nisi eos, quorum interest, vel quibus mandatum est, vel negotium alienum gerunt, quod mox ratum habeat ir. Eodem sensu c. PA storialis. officii 53. De appellat. Queliber appellatio intelligitur prohibita, que à Jure non indulgetur expresse. Vbi Glossa Omnia intelliguntur prohibita, que non inveniuntur in Jure coegeressa. Et paucis interiectis. Secundum antiqua jura bene admittebatur appellatio, licet causa in iure non exprimeretur, dummodo non esset manifestè frustratoria: hodiè vero non potest appellari, nisi probabilis causa fuerit allegata.*

III. Igitur materia appellationis (secundum leges) sunt sententiae definitivæ, exque validæ. Nam à nullis, & invalidis frustra appellatur. Cùm ipso

jure corrumpant: quamvis indubio nullius appellationi per alternativam coniung possit. Bart. & communiter DD. in l. sex prefim. 19. C. De appell. Dixi sententia definitiva, quia ab interlocutoria sententia leges non permittunt appellationem. l. Ante sententiam 2. ff. De appell. recip. & l. 7. C. Quorum appell. Neque à sententia possessionis, que formam interlocutoriae habet, cum momentaria sit, & iniuriam per eam facta possit in causa propriatis citra appellationem emenderi. l. m. C. si de momenti possit. Est autem (ut hoc biter attingam) momentaria possessionis causa iudicium spoliationis quod summarie, & quasi momento expedit solet. Quare ab interlocutoria, qua spoliatus ante omnia restituitur, non potest appellari, tum quia ante omnia restituendum convenit, tum quia iudicio, vel possessorio, vel petitorio interlocutoria iniurias facilè corrigitur. Aliquis autem sententiis iudiciorum possessorum recte appellatur, quoniam definitius sunt. Quod si iniuria per interlocutoriam illata talis fuerit, que postmodum corrigi nequeat, ut quia persona coheret, puta, si compedes, carceres, aut tuta decreta sit, ab ea omnino appellari permittitur. l. 2. ff. De appell. recip. & iii Bartol. Vim namque & speciem sententiae definitivæ obtinet. v. VVesenber. in l. 49 ff. De appell. tr. 1. Socin. in Reg 24 Appellatio in qualibet causa permitti est. l. Et in maiorib. c. hoc. tt ubi plures exceptiones, seu fallentias invenies.

CXCVI

## DIFFERENTIA.

2.

Iure Canonico omisso medio ad summum Pontificem appellare licet. cap. Dilecti filii. 3. De appellat. c. si duobus c. Romana. eodem. Iure civili secus. l. 1. ff. De appellat. §. 3. l. Imperatores 21. eodem. Ioannes Baptista à sancto Blasio 200. Decianus l. 2. cap. 22. num. 23.

**H**Anc differentiam agno'cir, Robetru's Mariana. §. De appellatione. num. quingentesimo septuagesimo Rebuff in concord. it. De frivola: appellatione Covarrius l. practicarum. questionum cap. quarto numero. nono & ali apud Barbos in cap. Dilecti hoc it. Nam è contra communem reg. gradatim facienda est appellatio cap. Dilecti 66. hic cap. Duo simul. De off. iud ordinari. omisssis medijs omnibus ad summum Pontificem appellare licet. Gloss. in cap. super questionum. De off. delegati cap. Metropolitanum. 2. Q. 7. cap. Omnes. cap. ad Rom. etiam. cap. si quis putauerit. 2. Q. 6. Quin etiam si te omisso omni medio appellante ad quem cunque superiorum, adversa pars acquiescent, valida appellatio erit. Abb. num. 7 sic in c. Referente. De prebend. quidam spoliatus ab Archidiacono non ad Episcopum, qui proximus superior est, sed ad Metropolitanum appellat, & appellatio recepta est, tanquam legitima.

Quod Cuiacius male quasi ex imperitia juris profectum existimat, eo quod Innocentius II quidem fuerit Juris peritus, non autem Alexander III. à quo habemus citatum cap. Referente. Male dico, imò impudenter. Non enim, si princeps jurisprudentiā caret, consiliarii deerunt, quorum operā, & ingenio quæ recta sint, definit. Et quid Iustiniano faciet, quem propter doctrinæ defectum aralphabetum veteres appellârunt. Præterea factum illius capit is, ut alias interpretationes omittam, excusat per consuetudinem potest, quemadmodum notavit Glossa in c. Romana. hoc it.

II. Quod civile jus attinet, Socinus pro regula statuit, appellationem ad principem omisso medio regulariter non admitti. l. Imperatores. ff. De appellat. capit. Dilecti 2. eodem cap. Anteriorum. 2. Q. 6. Fallentias addit. Primo. Si appelleur ab interlocutoria in causa promissio l. reo. ff. De

*ff de minor.* Secundò si adversa pars nihil  
opponat. *I. Imperatores cit.* Tertiò quan-  
do judex interior delegavit causam ap-  
pellatione remotā. *I. I. ff. Quando appell*  
*land.* Quartò, si consuetudine obtentum  
sit, ut liceat *Glo. in c. Romanā hoc it.*  
Quinto, quibus privilegium indultum  
est non servandi prædictam gradatio-  
nem. *Gloss. ibid.* Sextò, quando archie-  
piscopu<sup>s</sup> convenit sub dictu suum co-  
ram suffraganeo suo *c. Cūm sit generale.*  
*De foro compet.* Septimò, quando contra  
aliquem ex subditis suis episcopus agit.  
Tuic enim eliguntur arbitri, a quibus  
appellatur ad summum Pontificem.  
Octavò, quando concurret jurisdictione me-  
diata, vel immediata, ut si appelletur à  
subdito archidiaconi, qui esset subditus  
episcopi. Nam omisso archidiacono ad  
episcopum valet appellatio *Abb. in c. Di-*  
*letti. De appell.* Nono, si immediatus ju-  
dex, ad quem instituenda foret appella-  
tio, inhabilis sit, v. gr. propter excom-  
municationem. *c. si u cui. De offic. deleg. in*